
令和7年5月1日現在
※（　）内は、女子学生数を内数で示す。※博士課程、博士後期課程の修了者については、単位取得満期退学者を含む。 ※就職者には雇用形態「1年以上かつ週30時間未満（短時間勤務）」、「1ヶ月以上1年未満」の者も含む。

［ 6章 ］ 資料編 Materials

資
料
編
／
各
種
資
料

資
料
編
／
各
種
資
料

令和�年度就職状況

文化学科

法律経済学科

98

174

272

196

196

119

75

194

2

1

96

89

86

51

60

385

76

73

83

38

270

1,317

10

4

14

19

19

6

4

5

46

61

64

54

1

25

25

63

232

8

4

12

21

27

61

109

4

4

2

10

15

15

3

3

475

（66）

（88）

（154）

（125）

（125）

（46）

（73）

（119）

（4）

（4）

（21）

（19）

（6）

（54）

（32）

（18）

（50）

（14）

（114）

（566）

（5）

（5）

（8）

（8）

（2）

（3）

（5）

（16）

（26）

（4）

（2）

（1）

（3）

（3）

（18）

（31）

（3）

（1）

（4）

（7）

（6）

（32）

（45）

（2）

（2）

（6）

（6）

（127）

80

164

244

178

178

73

73

2

1

27

25

14

31

20

120

45

42

33

14

134

749

4

2

6

18

18

3

4

4

44

55

63

53

23

25

63

227

5

4

9

13

23

57

93

3

3

2

8

14

14

2

2

432

（56）

（84）

（140）

（116）

（116）

（71）

（71）

（1）

（2）

（6）

（8）

（4）

（21）

（22）

（10）

（24）

（9）

（65）

（413）

（3）

（3）

（7）

（7）

（2）

（3）

（4）

（14）

（23）

（4）

（2）

（2）

（3）

（18）

（29）

（1）

（1）

（2）

（5）

（5）

（29）

（39）

（2）

（2）

（5）

（5）

（110）

9

2

11

16

16

1

1

67

64

72

20

40

263

30

27

48

22

127

418

1

1

1

1

3

3

1

1

1

3

6

2

2

10

1

1

19

（4）

（4）

（9）

（9）

（1）

（1）

（3）

（2）

（15）

（11）

（2）

（33）

（10）

（7）

（24）

（5）

（46）

（93）

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

（1）

（2）

（3）

（1）

（1）

（7）

9

8

17

2

2

1

1

2

2

1

4

2

2

9

31

6

1

7

1

2

3

1

1

2

3

3

2

2

2

6

1

1

2

1

1

24

（6）

（4）

（10）

（1）

（1）

（1）

（2）

（3）

（14）

（2）

（2）

（1）

（2）

（3）

（2）

（2）

（1）

（1）

（1）

（3）

（10）

7

30

37

8

8

3

1

3

1

10

18

3

2

1

6

69

2

7

11

1

21

1

7

3

11

32

（2）

（16）

（18）

（5）

（5）

（3）

（1）

（4）

（3）

（1）

（4）

（31）

（2）

（2）

（2）

（2）

（4）

（6）

1

6

7

1

1

2

1

2

1

4

13

1

1

1

1

1

1

3

（1）

（3）

（4）

（1）

（1）

（5）

18

7

25

10

10

1

1

1

1

1

5

8

3

2

13

53

1

1

2

1

3

1

1

1

3

4

1

1

10

（14）

（4）

18）

（8）

（8）

（1）

（1）

（3）

（3）

（2）

（8）

（35）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（3）

6

18

24

2

2

3

1

4

30

（2）

（8）

（10）

（1）

（1）

（1）

（1）

（12）

1

1

2

1

2

25

28

1

6

7

37

1

12

13

1

1

2

15

（1）

（1）

（6）

（6）

（7）

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

8

22

30

6

6

17

17

9

6

49

11

7

17

1

36

121

1

1

2

2

56

40

1

12

59

168

1

1

9

8

28

45

7

7

1

1

225

（5）

（10）

（15）

（5）

（5）

（1）

（3）

（3）

（7）

（8）

（4）

（14）

（1）

（27）

（54）

（1）

（1）

（1）

（1）

（4）

（1）

（18）

（23）

（5）

（1）

（18）

（24）

（1）

（1）

（50）

1

2

3

4

1

1

6

9

2

3

5

2

1

3

8

（1）

（1）

（2）

（1）

（1）

（4）

（5）

1

1

1

1

2

119

119

119

（46）

（46）

（46）

医学科

看護学科

機械工学科

電気電子工学科

分子素材工学科

建築学科

情報工学科

物理工学科

機械工学コース

電気電子工学コース

応用化学コース

建築学コース

情報工学コース

資源循環学科

共生環境学科

生物圏生命化学科

海洋生物資源学科

地域文化論専攻（修士課程）

社会科学専攻（修士課程）

医科学専攻（修士課程）

看護学専攻（博士課程前期）

看護学専攻（博士課程後期）

生命医科学専攻（博士課程）

機械工学専攻

電気電子工学専攻

分子素材工学専攻

建築学専攻

情報工学専攻

応用科学専攻

材料科学専攻

システム工学専攻

資源循環学専攻

共生環境学専攻

生物圏生命科学専攻

資源循環学専攻

共生環境学専攻

生物圏生命科学専攻

地域イノベーション学専攻（博士前期）

地域イノベーション学専攻（博士後期）

教育科学専攻（修士課程）

教職実践高度化専攻（専門職学位課程）

総
合
工
学
科

学

部

大

学

院

人文学部

学部・研究科

区分 卒業・
修了者 進学者 その他 就職者 農業、林業

漁業、鉱業
電気・ガス・
水道業

情報
通信業

運輸業、
郵便業

卸売・
小売業

金融業・
保険業

建設業 製造業
臨床
研修医

卒業・修了者の内訳

教育学部

医学部

工学部

生物資源
学部

人文
社会科学
研究科

教育学
研究科

医学系
研究科

工学
研究科

生物
資源学
研究科

地域イノ
ベーション
学研究科

学校教育教員養成課程

計

計

計

計

計

合計

計

計

計

計（博士前期）

計（博士前期）

計（博士後期）

計（博士後期）

計

計

合計

6

2

8

115

115

1

1

1

1

125

18

18

1

4

7

12

1

3

4

2

1

3

2

2

4

41

（4）

（1）

（5）

（70）

（70）

（75）

（7）

（7）

（1）

（4）

（2）

（7）

（1）

（1）

（1）

（1）

（16）

3

1

4

111

111

115

18

18

4

2

6

1

1

2

1

3

1

1

29

（2）

（1）

（3）

（66）

（66）

（69）

（7）

（7）

（4）

（1）

（5）

（1）

（1）

（1）

（1）

（14）

2

3

5

11

11

66

66

1

1

83

3

2

34

39

1

1

2

2

1

1

43

（1）

（1）

（2）

（11）

（11）

（64）

（64）

（77）

（2）

（1）

（10）

（13）

（1）

（1）

（14）

1

2

3

2

1

3

6

1

1

1

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

（1）

（1）

（1）

4

9

13

4

4

1

1

2

1

1

6

2

3

3

1

9

32

2

1

3

1

1

2

1

1

7

7

1

1

2

2

16

（4）

（4）

（8）

（1）

（2）

（1）

（4）

（12）

（2）

（2）

（1）

（1）

（3）

（3）

（1）

（1）

（2）

（2）

（9）

1

1

2

1

1

1

1

4

1

1

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

7

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

17

52

69

17

17

7

7

2

1

3

10

19

4

5

38

134

1

1

1

1

2

2

1

6

9

1

1

13

（14）

（29）

（43）

（12）

（12）

（7）

（7）

（4）

（3）

（3）

（3）

（13）

（75）

（1）

（1）

（2）

（2）

（3）

18

42

60

80

80

53

53

6

3

1

4

2

16

9

7

7

23

232

2

2

15

15

1

1

3

38

43

2

1

3

2

5

13

3

3

2

1

11

14

1

2

1

4

4

4

1

1

99

（13）

（24）

（37）

（46）

（46）

（51）

（51）

（1）

（1）

（2）

（3）

（2）

（4）

（9）

（145）

（1）

（1）

（5）

（5）

（1）

（1）

（3）

（12）

（17）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（7）

（8）

（1）

（1）

（1）

（1）

（35）

25

61

86

64

64

16

16

1

1

11

8

4

3

10

38

17

12

11

3

43

247

1

1

1

1

1

1

2

35

16

3

7

21

82

1

1

1

7

10

18

2

2

107

（14）

（23）

（37）

（47）

（47）

（16）

（16）

（2）

（2）

（10）

（2）

（8）

（2）

（22）

（124）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

（1）

（1）

（8）

（10）

（1）

（1）

（7）

（9）

（1）

（1）

（24）

4

6

10

6

6

1

1

1

1

2

3

3

3

1

10

29

1

1

1

1

3

5

8

2

1

5

8

18

（4）

（5）

（9）

（4）

（4）

（1）

（1）

（1）

（1）

（3）

（5）

（19）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（3）

22

40

62

14

14

2

2

7

9

8

18

6

48

6

15

4

3

28

154

2

2

1

3

4

14

17

11

11

20

73

1

1

4

11

13

28

1

1

4

4

113

（17）

（24）

（41）

（7）

（7）

（2）

（2）

（1）

（3）

（5）

（4）

（13）

（3）

（4）

（3）

（3）

（13）

（76）

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

（5）

（9）

（2）

（2）

（7）

（11）

（1）

（1）

（2）

（2）

（24）

4

11

15

8

8

1

1

1

1

3

1

5

2

13

9

4

5

5

23

60

2

2

10

13

6

5

11

45

1

1

2

3

13

18

1

1

3

3

70

（3）

（7）

（10）

（7）

（7）

（1）

（1）

（1）

（1）

（4）

（3）

（3）

（10）

（29）

（1）

（1）

（3）

（1）

（4）

（8）

（1）

（1）

（5）

（7）

（1）

（1）

（17）

7

4

11

6

6

1

1

1

3

1

1

3

2

7

27

1

1

1

3

4

2

3

1

6

2

1

3

2

5

7

1

1

2

1

1

1

1

25

（5）

（1）

（6）

（5）

（5）

（1）

（1）

（1）

（3）

（1）

（1）

（3）

（1）

（6）

（20）

（1）

（1）

（2）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

（3）

（7）

1

6

7

2

2

2

1

3

2

2

14

1

1

1

7

1

9

1

4

5

1

1

16

（4）

（4）

（2）

（2）

（1）

（1）

（2）

（2）

（9）

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

（2）

（4）

2

2

2

2

1

1

5

（2）

（2）

（1）

（1）

（3）

1

1

1

1

2

（1）

（1）

（1）

（1）

（2）

不動産業・
物品賃貸業

教育、学習支援業

（内、教員数）
医療、福祉 サービス業 公務 その他 三重県 愛知県 東海地方

（静岡・岐阜）
関東地方 近畿地方 その他複合サービス

事業
学術研究専門・
技術サービス業

宿泊業、飲食
サービス業

生活関連サー
ビス業、娯楽業

卒業・修了者の内訳 就職先地域

3

3

6

2

1

3

1

1

10

2

2

2

（3）

（3）

（6）

（1）

（1）

（7）

69MIEU REPORT 202568 MIEU REPORT 2025



産業別
就職内訳

地域別
就職内訳

産業別・地域別・都道府県別就職状況（学部全体） 外国人留学生数（学部・研究科等別）令和�年度

※（　）内は、女子学生数を内数で示す。 令和7年5月1日現在

人文学部・人文社会科学研究科

教育学部・教育学研究科

医学部・医学系研究科

工学部・工学研究科

生物資源学部・生物資源学研究科

地域イノベーション学研究科

国際戦略機構

7

0

0

28

1

36

（2）

（3）

（5）

10

0

2

6

11

4

33

（6）

（2）

（2）

（7）

（3）

（20）

13

0

1

4

1

1

0

20

（10）

（1）

（11）

15

24

27

5

71

（6）

（9）

（8）

（3）

（26）

1

0

2

0

0

3

（1）

（1）

（2）

31

9

0

13

1

49

103

（21）

（6）

（3）

（1）

（25）

（56）

61

9

19

75

43

10

49

266

（39）

（6）

（10）

（17）

（17）

（6）

（25）

（120）

学部・研究科等
区分 修士学部 博士

計
非正規生正規生 非正規生正規生 非正規生正規生

合計

［ 6章 ］ 資料編 Materials

資
料
編
／
各
種
資
料

資
料
編
／
各
種
資
料

建設業 （4.9%）37人

［ 学部・研究科等別内訳 ］

公務 （17.9%）134人

近畿地方
（8.0%）60人

関東地方

（20.5%）154人

東海地方（静岡県・岐阜県）

（3.9%）29人

サービス業 （4.3%）32人

複合サービス事業 （0.8%）6人

医療、福祉 （11.1%）83人

製造業 （16.1%）121人

運輸業、郵便業 （1.7%）13人

卸売・小売業 （7.1%）53人

金融業・保険業 （4.0%）30人
教育、学習支援業

（内教員115人）
（16.7%）125人

不動産業・物品賃貸業 （1.3%）10人生活関連サービス業、娯楽業 （0.3%）2人

学術研究、専門・技術サービス業 （1.9%）14人宿泊業、飲食サービス業 （0.7%）5人

農業、林業、漁業、鉱業 （0.3%）2人その他 （0.5%）4人

電気・ガス・水道業 （1.2%）9人

三重県

（31.0%）232人

愛知県

（33.0%）247人

情報通信業 （9.2%）69人

その他

（3.6%）27人

教育推進・学生支援機構

人文学部

サコラヴスキー ジェシー

麻野 雅子

荒尾 浩子

服部 明子

島本 亮

吉山 繁幸

谷村 晋

森 香津夫

森 香津夫

森 香津夫

森 香津夫

中島 千晴

渕上 佑樹

諏訪部 圭太

松岡 知津子

正路 真一

正路 真一

英国

スリランカ

ニュージーランド

台湾

米国

米国、タイ

ドイツ

ベトナム

ドイツ、インド、タイ、中国、イタリア

ベトナム、タイ

派遣学生で異なる

マレーシア

インドネシア

台湾、韓国、マレーシア、インドネシア

ベトナム

ニュージーランド

米国

国際理解実践1（シェフィールド大学国際理解研修）

スリランカ短期研修プログラム

オークランド大学教育学部との連携による海外教育研修の実施

異文化理解を深める教育研修「海外教育実地研究B」の実施

部局間協定校（ワシントン大学）との持続的・安定的な双方向型の交流基盤の構築

早期海外体験実習

看護学科学生交換事業

ベトナム・ハノイ工科大学と三重大学工学研究科とのツイニング・プログラムの実施（継続令和6年度）

7研究領域国際シンポジウムの開催と国際化教育プログラムの推進

工学部海外短期インターンシップ（継続令和6年度）

令和6年度三重大学大学院工学研究科奨学金（国際インターンシップ・海外留学）

学部教育初期における海外実習派遣

Forest Student Exchange Program UNMUL-KPU-MU-KU in Japan

第16回地域イノベーション学に関する国際ワークショップの開催と交流事業

海外フィールド研修2024

2024ワイカト大学語学研修（夏期・春期）

サウスカロライナ大学語学・異文化理解研修

教育学部

医学系研究科

工学研究科

国際交流センター

生物資源学研究科

地域イノベーション学研究科

学部・研究科等 事業名 対象国・地域 申請代表者

［ 令和6年度国際交流事業一覧（経費助成対象） ］

※（　）内は、女子学生数を内数で示す。 令和7年5月1日現在

中国

ベトナム

韓国

インドネシア

台湾

マレーシア

バングラデシュ

カンボジア

フィリピン

タイ

ミャンマー

ネパール

ザンビア

エジプト

ガーナ

ベナン共和国

アルジェリア

コンゴ

ケニア

タンザニア

ドイツ

フランス

イギリス

ブルガリア

ベラルーシ

イタリア

スウェーデン

シリア

オーストラリア

12

7

11

2

1

2

1

36

（1）

（3）

（1）

（5）

90（36） 127（59）
49（25） 266（120）

25

1

4

2

6

1

2

1

7

3

1

1

54

（16）

（1）

（2）

（1）

（4）

（2）

（4）

（1）

（31）

47

1

1

17

6

6

1

5

4

1

5

3

2

1

1

1

1

1

104

（24）

（1）

（4）

（4）

（2）

（1）

（3）

（2）

（1）

（1）

（1）

（1）

（1）

（46）

15

1

4

1

2

23

（10）

（1）

（2）

（13）

15

16

6

1

3

3

1

1

1

1

1

（6）

（14）

（2）

（2）

（1）

114

25

23

22

13

8

6

5

5

4

1

1

5

3

2

1

1

1

1

1

10

6

2

1

1

1

1

1

1

（57）

（15）

（9）

（6）

（8）

（4）

（2）

（3）

（3）

（2）

（1）

（1）

（1）

（1）

（4）

（2）

（1）

地域・国名

アジア

アフリカ

ヨーロッパ

中東

オセアニア

大学院学部 国際戦略機構
計

非正規生正規生 非正規生正規生 非正規生

合計

［ 国別内訳 ］

国・地域数

29

正規生

140（51）

非正規生

126（69）

北海道

青森県

秋田県 岩手県

福島県

群馬県

山梨県

茨城県

山形県

新潟県

福井県

鳥取県

徳島県

福岡県

大分県

宮崎県
熊本県

佐賀県

山口県

奈
良
県

3人

宮城県 1人

富山県 3人

長崎県 1人 千葉県 1人

神奈川県 9人

東京都 139人
静岡県

14人
三重県

232人 愛知県 247人

和歌山県 5人

埼玉県 4人

栃木県 1人

滋賀県 2人

京都府 9人

長野県 2人

石川県 3人

岐阜県 15人

大阪府

37人

兵庫県

7人

高知県

7人
愛媛県 1人

香川県 1人

島根県 1人

広島県 3人

沖縄県 2人

海外その他 3人

岡山県 1人

鹿児島県 1人

都道府県別

就職状況

地域別

就職状況

産業別

就職状況

71MIEU REPORT 202570 MIEU REPORT 2025


	2509_MIEUREPORT2025_h1
	251105_三重大学さま_MIEUREPORT2025.pdf
	2509_MIEUREPORT2025_h4



