

令和6年度就職状況

※()内は、女子学生数を内数で示す。※博士課程、博士後期課程の修了者については、単位取得満期退学者を含む。

令和7年5月1日現在

区分		卒業・修了者	卒業・修了者の内訳											
			進学者	臨床研修医	その他	就職者	農業、林業漁業、鉱業	建設業	製造業	電気・ガス・水道業	情報通信業	運輸業、郵便業	卸売・小売業	金融業・保険業
人文学部	文化学科	98 (66)	9 (4)		9 (6)	80 (56)		1 (1)	8 (5)	1	7 (2)	1 (1)	18 (14)	6 (2)
	法律経済学科	174 (88)	2		8 (4)	164 (84)		1	22 (10)	2 (1)	30 (16)	6 (3)	7 (4)	18 (8)
	計	272 (154)	11 (4)		17 (10)	244 (140)		2 (1)	30 (15)	3 (1)	37 (18)	7 (4)	25 (18)	24 (10)
教育学部	学校教育教員養成課程	196 (125)	16 (9)		2	178 (116)			6 (5)		8 (5)		10 (8)	2 (1)
	計	196 (125)	16 (9)		2	178 (116)			6 (5)		8 (5)		10 (8)	2 (1)
	医学科	119 (46)		119 (46)										
医学部	看護学科	75 (73)	1 (1)		1 (1)	73 (71)								
	計	194 (119)	1 (1)	119 (46)	1 (1)	73 (71)								
	機械工学科													
学部	電気電子工学科	2			2		1						1	
	分子素材工学科													
	建築学科													
工学部	情報工学科	1			1									
	物理工学科													
	機械工学コース	96 (4)	67 (3)		2	27 (1)	1	2	17		3	1	1	
総合工学科	電気電子工学コース	89 (4)	64 (2)			25 (2)			17 (1)		1		1	
	応用化学コース	86 (21)	72 (15)			14 (6)			9 (3)		3 (3)		1	
	建築学コース	51 (19)	20 (11)			31 (8)		25 (6)			1	1	1 (1)	
生物資源学部	情報工学コース	60 (6)	40 (2)			20 (4)			6 (3)		10 (1)			
	計	385 (54)	263 (33)		2	120 (21)	1	28 (6)	49 (7)		18 (4)	2	5 (1)	
	資源循環学科	76 (32)	30 (10)		1	45 (22)	1	1	11 (8)		3 (3)	1	8 (3)	3
生物資源学部	共生環境学科	73 (18)	27 (7)		4 (1)	42 (10)		6	7 (4)	4 (2)		2 (1)		
	生物圏生命化学科	83 (50)	48 (24)		2 (2)	33 (24)			17 (14)	1 (1)	2 (1)	1	3 (3)	
	海洋生物資源学科	38 (14)	22 (5)		2	14 (9)			1 (1)	1 (1)	1		2 (2)	1 (1)
人文社会科学研究科	計	270 (114)	127 (46)		9 (3)	134 (65)	1	7	36 (27)	6 (4)	6 (4)	4 (1)	13 (8)	4 (1)
	合計	1,317 (566)	418 (93)	119 (46)	31 (14)	749 (413)	2	37 (7)	121 (54)	9 (5)	69 (31)	13 (5)	53 (35)	30 (12)
	地域文化論専攻(修士課程)	10 (5)			6 (2)	4 (3)			1 (1)				1	
教育学研究科	社会科学専攻(修士課程)	4	1		1	2						1		
	計	14 (5)	1		7 (2)	6 (3)			1 (1)			1	1	
	教育科学専攻(修士課程)													
医学系研究科	教養実践高度化専攻(専門職学生課程)	19 (8)	1 (1)			18 (7)								
	計	19 (8)	1 (1)			18 (7)								
	医学科学専攻(修士課程)	6 (2)	3			3 (2)								
医学系研究科	看護学専攻(博士課程前期)	4 (3)				4 (3)								
	看護学専攻(博士課程後期)	5 (5)			1 (1)	4 (4)								
	生命医科学専攻(博士課程)	46 (16)			2 (2)	44 (14)			2 (1)					
大学院	計	61 (26)	3		3 (3)	55 (23)			2 (1)					
	機械工学専攻	64 (4)			1	63 (4)			56 (4)	2	2	1	2	
	電気電子工学専攻	54 (2)	1			53 (2)		1	40 (1)	3	7			
工学研究科	分子素材工学専攻	1 (1)	1 (1)											
	建築学専攻	25 (3)	1 (1)		1	23 (2)		12 (1)	1					
	情報工学専攻	25 (3)				25 (3)			12		11 (2)		1 (1)	
院	応用科学専攻	63 (18)				63 (18)			59 (18)		1			
	計(博士前期)	232 (31)	3 (2)		2	227 (29)		13 (1)	168 (23)	5	21 (2)	1	3 (1)	
	材料科学専攻	8 (3)			3 (2)	5 (1)			1			1		
生物資源学研究科	システム工学専攻	4 (1)				4 (1)								
	計(博士後期)	12 (4)			3 (2)	9 (2)			1			1		
	資源循環学専攻	21 (7)	6 (1)		2 (1)	13 (5)		1	9 (5)		1			
生物資源学研究科	共生環境学専攻	27 (6)	2		2 (1)	23 (5)		1 (1)	8 (1)	2	7 (2)		1	
	生物圏生命科学専攻	61 (32)	2 (2)		2 (1)	57 (29)			28 (18)	1	3 (2)	1	3 (1)	
	計(博士前期)	109 (45)	10 (3)		6 (3)	93 (39)		2 (1)	45 (24)	3	11 (4)	1	4 (1)	
地域イノベーション学研究科	資源循環学専攻	4			1	3								
	共生環境学専攻	4			1	3								
	生物圏生命科学専攻	2 (2)				2 (2)								
地域イノベーション学研究科	計(博士後期)	10 (2)			2	8 (2)								
	地域イノベーション学専攻(博士前期)	15 (6)	1 (1)			14 (5)			7 (1)			1 (1)		
	計	15 (6)	1 (1)			14 (5)			7 (1)			1 (1)		
地域イノベーション学研究科	地域イノベーション学専攻(博士後期)	3			1	2			1					
	計	3				1	2							
	合計	475 (127)	19 (7)		24 (10)	432 (110)		15 (2)	225 (50)	8	32 (6)	3	10 (3)	

※就職者には雇用形態「1年以上かつ週30時間未満(短時間勤務)」、「1ヶ月以上1年未満」の者も含む。

卒業・修了者の内訳											就職先地域				
不動産業・物品販賣業	学术研究専門・技術サービス業	宿泊業、飲食サービス業	生活関連サービス業、娯楽業	教育、学習支援業(内、教員数)	医療、福祉	複合サービス事業	サービス業	公							

産業別・地域別・都道府県別就職状況(学部全体) 令和6年度

